[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто пятьдесят шестое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2025 № 964

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального
района от 19.07.2021 № 559 «Об утверждении
Положения о денежном содержании лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в администрации Балтайского
муниципального района и ее структурных
подразделениях со статусом юридического лица»
В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2025 № 144-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 19.07.2021 № 559 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Балтайского муниципального района и ее структурных подразделениях со статусом юридического лица» (с изменениями от 01.12.2021 № 599, от 26.10.2022 № 671, от 09.10.2023 № 773, от 26.07.2024 № 857, от 03.10.2024 № 872, от 24.03.2025 № 934) следующее изменение:
1.1.В приложении к решению пункт 9.3. раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.3.Если в периоде, за который начисляется и выплачивается премия, к муниципальному служащему было применено дисциплинарное взыскание, размер премии может быть снижен. При этом снижение премии не должно привести к уменьшению размера месячного денежного содержания муниципального служащего более чем на 20 процентов.».
2.Настоящее решение подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председательствующий                                                             С.А.Буслаев

Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович